[image: image1.wmf]
Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2025 года                                                                                     № 93
О внесении изменений в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 19 июня 2018 года № 340 «Об утверждении норм расходов финансовых средств на проведение мероприятий для обучающихся и работников образовательных организаций на территории муниципального района «Ферзиковский район»
Во исполнение постановления Правительства Калужской области от 10 января 2024 года № 29 (с изменениями и дополнениями) «Об утверждении государственной программы Калужской области «Развитие общего и дополнительного образования в Калужской области», в рамках реализации Муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального района «Ферзиковский район» и в целях принятия практических мер для проведения мероприятий для обучающихся и работников образовательных организаций на территории муниципального района «Ферзиковский район» администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 19 июня 2018 года № 340 «Об утверждении норм расходов финансовых средств на проведение мероприятий для обучающихся и работников образовательных организаций на территории муниципального района «Ферзиковский район» (далее по тексту – постановление от 19 июня 2018 года № 340) следующие изменения:
1.1. приложение № 1 к постановлению от 19 июня 2018 года № 340  изложить в новой редакции (Приложение №1);

1.2. приложение № 5 к постановлению от 19 июня 2018 года № 340 изложить в новой редакции (Приложение №2).

2. Финансовое обеспечение организации мероприятий для муниципального района «Ферзиковский район» осуществлять в рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального района «Ферзиковский район».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Ферзиковского района Калужской области «Ферзиковские вести» и размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» https://ferzikovo.gosuslugi.ru/ и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» по социальным вопросам Новикова С.Н.

Глава администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»                                                                     А.С. Волков
Согласовано:

	Заместитель Главы администрации МР «Ферзиковский район» по социальным вопросам

	С.Н. Новиков

	«__» марта 2025 г.

	Заместитель Главы администрации МР «Ферзиковский район» по экономике, финансам и муниципальному хозяйству

	Т.А. Лукашова

	«__» марта 2025 г.

	Управляющий делами администрации

МР «Ферзиковский район»

	С.А. Зорева

	«__» марта 2025 г.

	Заведующий отделом правового обеспечения администрации МР «Ферзиковский район»

	С.В. Ельцов

	«__» марта 2025 г.

	Заведующая отделом организационно-контрольной и кадровой работы администрации МР «Ферзиковский район»

	Е.В. Калиничева

	«__» марта 2025 г.

	Заведующая Отделом финансов администрации МР «Ферзиковский район»

	Л.В. Фетисова

	«__» марта 2025 г.

	Заведующий Отделом образования и молодежной политики администрации МР «Ферзиковский район»

	К.А. Цибулаев

	«__» марта 2025 г.

Исполнитель:
К.А. Цибулаев

	Приложение №1

к Постановлению администрации (исполнительно – распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»

от 21 февраля 2025 года. № 93

Нормы расходов средств на обеспечение питанием участников спортивных, научно-практических, конкурсных и иных мероприятий, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников
	№
	Наименование мероприятий
	Нормы расходов на одного человека в день (в рублях)

	1
	Муниципальные и межмуниципальные  официальные мероприятия
	До 250

	2
	Межрегиональные, всероссийские и международные мероприятия, проводимые на территории Калужской области
	До 400

	3
	Всероссийские и международные мероприятия, проводимые на территории Российской Федерации, кроме Калужской области
	До 500

	Приложение №2
к Постановлению администрации (исполнительно – распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»

от 21 февраля 2025 года. № 93

Нормы расходов средств на приобретение букетов цветов победителям и призерам спортивных, научно-практических, конкурсных и иных  мероприятий среди обучающихся и работников образовательных организаций муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области
	№
	Наименование мероприятий
	Стоимость букетов цветов  (в рублях)

	Личные

(На одного участника)
	Командные

(На одну команду, коллектив)

	1
	Муниципальные и межмуниципальные официальные мероприятия
	До 2000
	До 2000

	2
	Региональные официальные  мероприятия
	До 2500
	До 2500

	3
	Межрегиональные, всероссийские и международные мероприятия, проводимые на территории Калужской области
	До 3000
	До 3000